
„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 1 z 15 

 

 

Číslo S lou  O jed atele: 001017 00 17 

Číslo S lou  Zhoto itele:  

Číslo ak e: 24-0-1983 

 

 

Smlouva o Dílo 
 

uza ře á íže u ede ého d e, ěsí e a roku podle usta o e í záko a č. 89/2012 Sb., O ča ského 
záko íku, e z ě í pozdější h předpisů dále je  „o ča ský záko ík , a a základě zadá a ího říze í 
objednatele realizo a ého  souladu se záko e  č. /  S ., o zadá á í eřej ý h zakázek dále 
je  „ZZVZ , ezi íže u ede ý i s lu í i stra a i dále je  „S lou a : 

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

Se sídle :  Praha , Sokolo ská / , PSČ   

Zastoupe ý:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou předsta e st a 

   I g. Ladisla e  Ur á ke , ístopředsedou předsta e st a 

IČO:    00005886 

DIČ:   CZ , plát e DPH 

Ba ko í spoje í:  Česká spořitel a a.s., R tířská , Praha  

Číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. z .: oddíl B, ložka  

dále je  „O jed atel“  

a 

 

METROPROJEKT Praha a.s.  

Se sídle :  á ěstí I. P. Pa lo a / ,    Praha , No é Město  
Zastoupe ý:  I g. Da ide  Krásou, předsedou předsta e st a  
   I g. Vladi íre  Seidle , ístopředsedou předsta e st a  
IČO:   45271895  

DIČ:   CZ45271895  

Ba ko í spoje í:  Ko erč í a ka a.s. 

Číslo účtu:  

OR:   Městský soud  Praze, oddíl B, ložka    
dále je  „Zhotovitel“  

 

O jed atel a Zhoto itel společ ě dále je  „S lu í stra  e o též jed otli ě je  „S lu í stra a  

1. Úvodní ustanovení  
1.1. Objednatel je provozovatele  ěstské hro ad é dopra   Praze a přilehlé  regio u, 

v její ž rá i zajišťuje i pro oz a sprá u kolejo ý h tratí pro etro č. sou isejí í h tr alý h 
i zálož í h te h ologi ký h zaříze í metra. Objednatel připra uje o o u částí zálož ího 
e ergeti kého centra v ZTC 1 dále je  „Ak e . Pro realizaci Ak e je ut é pra o at 
projektovou dokumentaci v rozsahu u ede é  e S lou ě a pro ést služ  spe ifiko a é 

íže e Smlouvě. Vý hozí  podklade  pro pra o á í projekto é doku e ta e a Ak i je 
edle další h požada ků O jed atele z ese ý h  této S lou ě či a její  základě 

dokument „Studie - O o a e ergo e tra ZTC , který t oří ol ou Přílohu č.  této 
Smlouvy. 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 2 z 15 

 

 

1.2. Za tí  účele  Objednatel realizoval zadá a í říze í eřej é zakázk  a služ  s áz e  
„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   ev. č. Z2017-034924 dále je  
„Zadá a í říze í , dle přísluš ý h usta o e í ZZVZ.  

1.3. Na ídka Zhotovitele byla a základě pro ede ého Zadá a ího říze í Objednatelem 

vyhodnocena jako ekonomicky ej ýhod ější e s slu §  ZZVZ a Zhoto itel l rá  
k pra o á í projekto é doku e ta e pro spl ě í zadá í Akce a k posk t utí sou isejí í h 
služe  dle této S lou . S lu í stra  tak za íže u ede ý h pod í ek uza írají tuto 
Smlouvu. 

2. Předmět Smlouvy a Díla 

2.1. Před ěte  pl ě í této S lou  je pro ede í díla, které spočí á e : 
2.1.1. hoto e í ko ple í projekto é doku e ta e pro dá í sta e ího po ole í 

na Akci čet ě pro ede í či ostí ez t ý h pro její řád ost a úpl ost, 

2.1.2. pro ede í ýko u i že ýrské či osti pro Akci za účele  říze í sta e ího 
říze í sta e ího po ole í, ohláše í  č. zajiště í dá í přísluš ého rozhod utí, 

2.1.3. hoto e í ko ple í projekto é dokumentace pro pro ádě í sta  (DPS) pro 

Akci, a  

2.1.4. pro ádě í autorského dozoru dále je  „Autorský dozor  pro Akci. 

pl ě í Zhoto itele dle odst. .  shora dále je  „Dílo  

2.2. V rá i pro ádě í Díla se Zhotovitel touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele: 

2.2.1. Zajistit a zpracovat ko ple í stup í projekto é podklad  čet ě zajiště í 
potře ý h průzku ů, posouze í, zkoušek, ěře í č. hod o e í a eškerý h 
podkladů ez t ý h pro realiza i Díla  souladu s platnou legislativou. 

2.2.2. Vypracovat ko ple í projektovou dokumentaci pro sta e í říze í. 
2.2.3. Zajistit sta e í říze í č. plat ého rozhod utí. 
2.2.4. V pra o at ko ple í projekto ou doku e ta i pro pro ádě í sta . 

2.2.5. Zpra o á í sa ostat ý h soupisů pra í a spe ifika í. 
2.2.6. Zpracová í a oceně í ýkazů ý ěr e udou součástí předá a é projekto é 

dokumentace). 

2.2.7. Zpra o at přípra ou fázi koordi a e BOZP předrealizač í  

2.2.7.1. Zpra o á í plá u ezpeč osti prá e a sta e išti. 
2.2.7.2. Zpra o á í prá í h předpisů o rizi í h a sta ě. 
2.2.7.3. Celko é posouze í zajiště í BOZP a PO při pra o í h postupe h. 
2.2.7.4. Zajiště í ohláše í sta  a i spektorát prá e. 

2.2.8. Zajistit předá í jed otli ý h stupňů projektové dokumentace k připo í ko ý  

říze ím Objednateli e s slu čl. 3 této S lou  a dotče ý  orgá ů , last íků  
dotče é eřej é i frastruktur  či ji ý  orga iza í  a oso á , jeji hž jádře í či 
sta o isko je žado á o k dá í přísluš ého rozhod utí. 

2.2.9. Pro ést hod o e í připo í ek k jed otli ý  stupňů  projekto é doku e ta e 

a pro ést jeji h zapra o á í do přísluš ý h stupňů projekto ý h doku e ta í. 
2.2.10. Předat O jed atele  s h ále ou ko ple í projektovou dokumentaci 

Objednateli. 

2.2.11. Posk to at souči ost při koordi a i Ak e s ostat í i projekto a ý i i 
sou ěž ě projekto a ý i a realizo a ý i ak e i O jed atele, pokud ají s Ak í 
sou islost, která posk t utí tako é souči osti žaduje. 

2.3. Projekč í prá e a sou isejí í či osti udou pro ádě  zej é a dle: 
2.3.1. záko a č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů 

2.3.2. záko a č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů, 
2.3.3. záko a č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů, 
2.3.4. záko a č. 134/2016 Sb., e z ě í případ ý h pozdější h předpisů, 
2.3.5. záko a č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů, 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 3 z 15 

 

 

2.3.6. aříze í lád  č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů, 
2.3.7. hlášk  č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů, 
2.3.8. hlášk  č. /  S ., ve z ě í pozdější h předpisů, 

2.3.9. hlášk  č. 169/2016 Sb., e z ě í případ ý h pozdější h předpisů, 
2.3.10. UNIKA 2017 tabulka 3.3.   rozsahu projekč í h pra í, 
2.3.11. další h legislati í h pod í ek ztahují í h se k před ětu pl ě í této S lou .  

2.4. 

2.5. V rá i pro ede í Díla je Zhoto itel po i e  pro ést podro é čle ě í rozsahu a o sahu 
projekto é doku e ta e e struktuře odpo ídají í hláš e Mi isterst a pro íst í roz oj 
č. /  S ., o doku e ta i sta e , e z ě í pozdější h předpisů, a hlášk  
Mi isterst a dopra  č. /  S ., o rozsahu a o sahu projekto é doku e ta e 
dopra í h sta e . 

2.6. Vyhoto e í projekto é doku e ta e v ásledují í h počte h: 
2.6.1. Doku e ta e pro sta e í po ole í bude Zhotovitelem O jed ateli předá a 

k připo í ko é u říze í e s slu čl. 3 této Smlouvy v digitál í podo ě e 
for átu *.pdf. 

2.6.2. Dokumentace pro sta e í po ole í e fi ál í podo ě bude předa á 
Zhotovitelem Objednateli ve  tiště ý h pare č. el. erze e for áte h *.do , *. 
ls , *.pdf, *.d g, čet ě še h ref, pokud nebude dohodnuto jinak. Jedno pare 

ude autorizo a é odpo ěd ou oso ou Zhoto itele. 
2.6.3. Doku e ta e pro pro ádě í sta  ude O jed ateli předá a k připo í ko é u 

říze í  digitál í podo ě e for átu *.pdf. 
2.6.4. Doku e ta e pro pro ádě í sta  e fi ál í podo ě ude předá a Objednateli 

ve 4 tiště ý h pare č. el. erze e for áte h *.do , *. ls , *.pdf, *.d g čet ě 
še h ref, pokud nebude dohodnuto jinak. 

2.7. Při ýko u i že ýrské či osti za účele  říze í a dá í přísluš ého rozhod utí á 
Zhoto itel za po i ost zej é a: 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 4 z 15 

 

 

2.7.1. zajiště í přísluš ý h sprá í h rozhod utí orgá ů a su jektů dotče ý h 
v udou í h sprá í h e o o do ý h říze í h ohled ě realiza e ak e, které 
budou sloužit jako příloh  pro podá í žádosti o dá í rozhod utí, 

2.7.2. pra o á í še h dokladů které udou sloužit jako příloha k žádosti pro 
rozhod utí,  

2.7.3. pro ádět eškeré či osti nutné  rá i sprá í h říze í edou í 
k ezodklad é u vydá í rozhod utí,  

2.7.4. za ezpečit jádře í še h účast íků sprá í h říze í,  
2.7.5. vyplnit žádosti o dá í rozhod utí, 
2.7.6. podat čas žádosti o dá í rozhod utí a přísluš ý sta e í úřad a předložit 

Objednateli doklady o podá í a přísluš ý sta e í úřad,  
2.7.7. zpracovat požada ky sta e ího úřadu a su jektů dotče ý h sprá í  nebo 

o do ý  říze í  a dopl ě í žádosti o dá í rozhod utí, 
2.7.8. podá at jádře í, á itk , od olá í, i ořád é opra é prostředk  aj. ve 

s slu přísluš é legislati ; 

bude-li to zapotře í, sta í O jed atel Zhoto iteli pro ýko  tě hto, jakožto i ostat í h 
či ostí dle této S lou , jeji hž po aha to žaduje, pl ou o . 

2.8. Výko  Autorského dozoru: 

2.8.1. Zhotovitel ude pro ádět Autorský dozor zpra idla při ko trol í  d u sta . Na 
základě ýz  Objednatele se Zhotovitel zúčast í jed á í a sta ě a pro ede 

ýko  Autorského dozoru i v ji ý h případe h hod ý h zřetele.  

2.8.2. Zjistí-li Zhotovitel při ýko u Autorského dozoru mj. edodrže í projekto é 
doku e ta e dále je  „PD ), u ědo í Objednatele ez z teč ého odkladu 
o této skuteč osti, zpra idla zápise  do sta e ího de íku e o ji ý  přede  
odsouhlase ý  způso e . Dodavatele stavby u ědo í  případě e ezpečí 
z prodle í. V odů od ě ý h případe h u ede struč ou harakteristiku poruše í 
doku e ta e a to u odpo ídají í důsledk , 

2.8.3. Objednatel zajistí pro Zhotovitele ez t é pod í k  pro ýko  sjed a ého 
Autorského dozoru. V tomto smyslu Objednatel zej é a oz á í Zhotovitele jako 

oso u ko á ají í Autorský dozor dodavateli stavby a ten a ýz u Objednatele 

předá Autorské u dozoru potře é podklad  týkají í se realiza e sta . 

2.8.4. Za ýko  Autorského dozoru ejsou po ažo á  případ , kd  Zhotovitel 

odstraňuje  rá i rekla ač ího říze í prokazatel é ad  Díla. V tako é  případě 
provede Zhotovitel potře é prá e a či osti z titulu odpo ěd osti za ad  Díla.  

2.9. Předpokláda á ži ot ost zaříze í  pod í ká h O jed atele je 30 let. 

2.10. Veškerá projekto a á zaříze í se předpokládají o á, tz ., že Zhotovitel v rá i projekč í h 
pra í a rh e eškerá zaříze í, nebo jejich části, potře á pro pro ede í sta e í h pra í 
jako nová pokud e ude dohod uto ji ak. Za o é se e s slu této S lou  po ažují 

epoužité origi ál í ýro k , díl  e o části, které ejsou reko struo a é, repaso a é, 
opra o a é a i ji ak ýro í i a o táž í i postup  poz ě ě é a  do ě aplikace 

nebudou starší ež  ěsí ů od data pr o ýroby. 

2.11. Zhotovitel pot rzuje, že se  pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a po ahou pl ě í, k jeji hž 

zhoto e í, resp. pro ádě í, se touto Smlouvou za azuje, že jsou u z á  eškeré 
te h i ké, k alitati í a ji é pod í k  a že dispo uje tako ý i kapa ita i a od or ý i 
znalost i, které jsou k pl ě í S lou  ez t é. Zhotovitel ýslo ě pot rzuje, že pro ěřil 

eškeré podklad  a pok  Objednatele, které o držel do d e uza ře í S lou , a dále 
i pok , které l  o saže   zadá a í doku e ta i a její h přílohá h v rá i Zadá a ího 
říze í, že je shledal hod ý i a dostačují í i, že sjed a á e a a způso  pl ě í S lou y 

čet ě do  tr á í S lou y a ter í ů pl ě í o sahuje a zohledňuje še h  ýše u ede é 
pod í k  a okol osti, jakož i t , které zkuše ý Zhotovitel jako su jekt od or ě způso ilý 
ke zhoto e í tako ého Díla ěl e o ohl před ídat. Zhotovitel a základě ýše 
u ede ého prohlašuje, že s použití  še h ýše u ede ý h z alostí, podkladů a pok ů je 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 5 z 15 

 

 

schopen a ude pl it zá azk  založe é touto S lou ou řád ě a čas a iž  žado al od 
Objednatele ji ou ež e S lou ě ýslo ě u ede ou souči ost. 

2.12. O jed atel se touto S lou ou za azuje od Zhoto itele řád ě pro ede é Dílo pře zít a 
zaplatit za Dílo Zhoto iteli e u e ýši a způso e  u ede ý  e S lou ě. 

2.13. Dílo je provedeno, budou-li Zhoto itele  doko če  a předá  še h  jeho části a 

pro ede  še h  či osti dle této Smlouvy. 

3. Termíny a místo plnění 
3.1. Zhotovitel je povinen zhotovit, doko čit a předat O jed ateli ko plet í projektovou 

dokumentaci pro sta e í po ole í k připo í ká   ter í u dle Příloh  č.  S lou  od 

jejího podpisu (  sídle O jed atele, pokud e ude dohod uto ji ak). 

3.2. Zhotovitel je povinen zhoto it, doko čit a předat O jed ateli ko plet í projekto ou 
dokumentaci pro pro ádě í sta  k připo í ká   sídle O jed atele, pokud e ude 
dohodnuto jinak,  ter í u dle Příloh  č.  S lou  od dá í pra o o ého rozhod utí o 

po ole í sta  nebo v ter í u u ede é  e ýz ě O jed atele, podle toho, která 
z u ede ý h skuteč ostí asta e později. 

3.3. Zhotovitel zapra uje připo í k  Objednatele a předá O jed ateli projekto ou doku e ta i 
pro sta e í po ole í e o projekto ou doku e ta i pro pro ádě í sta  k připo í ká  
do 10 d ů od o drže í připo í ek od O jed atele. Připo í ko é říze í ůže ýt í e 

kolo é. V případě, že O jed atel pot rdil, že projekto á doku e ta e nemá zje é vady ani 

edodělk , předá Zhotovitel projektovou dokumentaci pro sta e í po ole í e o 
projekto ou doku e ta i pro pro ádě í sta  v počtu sta o e é  touto Smlouvou, 

případ ě ji é  S lu í i stra a i dohod uté  počtu hoto e í do  d ů  sídle 
Objednatele, pokud nebude dohodnuto jinak. O jed atel Zhoto iteli pot rdí pře zetí 
projekto é doku e ta e s h ále í  předá a ího protokolu. 

3.4. I že ýrskou či ost ude pro ádět Zhoto itel prů ěž ě po elou do u pro ádě í Díla a 

ezodklad ě, jak ile potře a tako é či osti sta e. Zhoto itel je zej é a po i e  
dodržet eškeré lhůt  sta o e é sprá í i orgá  a dotče ý i orgá . 

3.5. D e  zaháje í pro ádě í Autorského dozoru je de  doruče í píse é ýzvy Objednatele 

k zaháje í této části pl ě í Zhoto iteli. 
3.6. Autorský dozor ude Zhoto itele  pro ádě  po celou dobu realizace Akce s ásled ě 

ra ý  zhotovitelem stavby i po do u zkuše ího pro ozu po ole ého  rá i 
legislati ího říze í. Zhotovitel je povi e  pro ádět Autorský dozor i  případě, kdy by v 

důsledku epřed ídatel ý h okol ostí došlo k prodlouže í ter í u doko če í sta  oproti 

pů od ě předpokláda é u ter í u.  

 

 

4. Cena  

4.1. Cena za ko plet í projekto ou dokumentaci pro sta e í po ole í č. čet ě pro ede í 
či ostí ez t ý h pro její řád ost a úpl ost v rozsahu dle odst. 2.1.1 Smlouvy či í: 
11 760 000,- Kč; 

4.2. Ce a za ýko  i že ýrské či osti v rozsahu dle odst. 2.1.2 Smlouvy či í: 1 090 000,- Kč; 

4.3. Ce a za ko plet í projekto ou doku e ta i pro pro ádě í sta , zpra o á í 
sa ostat ý h soupisů pra í č. zpra o á í a o e ě í ýkazů ý ěr v rozsahu dle odst. 2.1.3 

Smlouvy či í: 12 160 000,- Kč 

4.4. Ce a za ýko  Autorského dozoru či í: 750,- Kč za  hodi u pro ádě í či osti Autorského 

dozoru, resp. 187 500,- Kč za 25  hodi  pro ádě í či osti Autorského dozoru. 

4.5. K jed otli ý  e á  dle Smlouv  ude připočte a daň z přida é hod ot  e ýši plat é ke 
d i uskuteč ě í zda itel ého pl ě í (DUZP). 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 6 z 15 

 

 

4.6. O jed atele  případ ě požado a é í e tisk  ad rá e  u ede ý e S lou ě budou 

o e ě  a fakturo á  Zhoto itele  z lášť i o e u projekto é doku e ta e dle 
přilože ého e íku reprografi ký h pra í – Příloha č. 2 Smlouvy. Do počtu ýtisků 
předpokláda ého touto S lou ou je jeji h hoto e í součástí e  Díla.  

4.7. Ce a za projekto ou doku e ta i pro sta e í po ole í ut á k jeho říze í je součástí 
e  Díla. 

4.8. Cena dle Smlouvy zahrnuje eškeré áklad  Zhoto itele a t oře í Díla dle Smlouvy a 

při ěře ý zisk. Sjed a á e a o sahuje i předpokláda é áklad  z iklé ý oje  e  
v árod í  hospodářst í, a to až do ko e posled ího d e lhůt  pro doko če í Díla. Cena je 

stanovena jako ko eč á, ej ýše přípust á a ůže ýt z ě ě a pouze v případe h 
ýslo ě sta o e ý h e Smlouvě.  

5. Platební podmínky 

5.1. Cena za Dílo bude hrazena a základě faktur sta e ý h Zhotovitelem v záko é lhůtě od 
DUZP, která ude ít eškeré áležitosti daňo ého dokladu  souladu se záko e  
č. 235/2004 Sb., o dani z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů, dále áležitosti 
účet ího dokladu dle záko a č. 563/1991 Sb., o účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů, a 
jeji hž přílohami budou předá a í protokoly, podepsané oprá ě ý i osobami. 

5.2. S lu í stra  se dohodl  a uplat ě í tz . zádrž ého za dodá ku projekto é doku e ta e 
takto: 

5.2.1. Po předá í projekto é doku e ta e k připo í ká  bude Zhotovitelem vystavena 

faktura na 100% ceny přísluš ého stup ě projekto é doku e ta e. Za DUZP se 

po ažuje de  u ede ý  předá a í  protokolu. 
5.2.2. O jed atel uhradí 85 % ceny e lhůtě splat osti. 
5.2.3. Z ý ají í h 15 % ceny bude uhrazeno po zapra o á í še h připo í ek, dá í 

čistopisu projekto é doku e ta e přísluš ého stup ě a a základě ýz  
Zhotovitele, kterou je oprá ě  uči it poté, o o drží pot rze í O jed atele o 
to , že l  spl ě  pod í k  u ol ě í 15 % e , u ede é  této ětě. U 

projekto é doku e ta e pro dá í sta e ího po ole í je úhrada zádrž ého 
ázá a i a předá í pra o o ého rozhodnutí přísluš ého sta e ího úřadu, 

který  ude sta e í po ole í na Akci. 

5.3. Ce a za i že ýrskou či ost ude uhraze a po dá í pra o o ého rozhod utí, který  
ude dá o sta e í po ole í. Za DUZP se po ažuje de  pra o o ého rozhod utí. 

5.4. Ce a za Autorský dozor bude po dobu realizace stavby hraze a O jed atele  ěsíč ě, 

pokud nebude dohodnuto jinak, dle hodi o ý h saze  u ede ý h v Příloze č. 1 Smlouvy a 

v zá islosti a rozsahu skuteč ě pro ádě ého Autorského dozoru, který je Zhoto itel 
povi e  O jed ateli prokázat. Ma i ál í částka, kterou šak O jed atel za pro ede í 
Autorského dozoru ut ého k ásled é realiza i sta  dle projekto é doku e ta e do 

jejího úpl ého doko če í uhradí, nepřesáh e elko ou částku za Autorský dozor (za 250 

hodin pro ádě í či osti Autorského dozoru  uvedenou v odst. 4.4 Smlouvy. Za DUZP se 

po ažuje de  u ede ý  předá a í  protokolu, zpra idla posled í de  kale dář ího 
ěsí e, kd  lo pl ě í pro ede o. 

5.5. Faktury Zhotovitele udou dále o saho at zej é a ásledují í údaje: 
5.5.1. údaje o zápisu Zhoto itele  o hod í  rejstříku, č. spiso é z ačk  

5.5.2. IČ O jed atele a Zhoto itele 

5.5.3. číslo Smlouv , oz ače í případ ý h dodatků Smlouvy  

5.5.4. oz ače í projektu  
5.5.5. popis pl ě í Zhoto itele 

5.5.6. de  odeslá í a de  splat osti faktur  

5.5.7. oz ače í pe ěž ího ústa u a číslo účtu, a který se á platit 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 7 z 15 

 

 

5.5.8. fakturo a á su a  čle ě í a základ da ě, DPH, su a elke  čet ě DPH; 

v případě, kd  udou součástí pl ě í sa ostat ě o e itel á autorská prá a 
ro ěž čet ě u ede í části e , která a ě z fakturo a é su  připadá, a to e 

ýše u ede é  čle ě í) 
5.5.9. razítko a podpis oprá ě é oso  Zhoto itele 

5.5.10. V čísle í zádrž ého ve smyslu odst. 5.2.3 Smlouvy 

5.6. Veškeré daňo é doklad  faktur  sta e é Zhoto itele  podle Smlouvy bude Zhotovitel 

zasílat O jed ateli na adresu uvedenou v záhla í Smlouvy a jeji h splat ost ude či it tři et 
 kale dář í h d í ode d e jeji h doruče í O jed ateli. Za de  úhrad  da é faktur  ude 

po ažo á  de  odepsá í fakturo a é částk  z účtu O jed atele e prospě h účtu 
Zhotovitele. 

5.7. O jed atel si hrazuje prá o rátit Zhoto iteli do data jeho splat osti daňo ý doklad 
fakturu , který e ude o saho at eškeré údaje žado a é zá az ý i prá í i předpis  

ČR e o touto Smlouvou, e o  ě  udou u ede  esprá é údaje s u ede í  
h ějí í h áležitostí e o esprá ý h údajů  a e o e ude dolože  ýše u ede ý  

předá a í  protokolem podepsa ý  oprá ě ý i oso a i. V tako é  případě zač e 
ěžet do a splat osti daňo ého dokladu faktur  až doruče í  řád ě opra e ého 

daňo ého dokladu faktur  O jed ateli. 
5.8. Zhoto itel e í oprá ě  ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele pro ádět 

jakékoli zápočt  s ý h pohledá ek ůči O jed ateli proti jaký koli pohledá ká  
Objednatele za Zhotovitelem. 

5.9. O jed atel je oprá ě  kd koli pro ést zápočet s ý h pohledá ek ůči Zhoto iteli z iklý h 
v souladu s touto Smlouvou proti jaký koli i udou í  a  da é  oka žiku esplat ý  
pohledá ká  Zhoto itele za O jed atele , zej é a pohledá ká  a zapla e í e  Díla. 

5.10. Objednatel bude hradit faktury Zhotovitele pouze a z eřej ě é a ko í účt . V případě, 
že Zhotovitel e ude ít da ý účet z eřej ě ý, zaplatí Objednatel pouze základ da ě a ýši 
DPH uhradí až po z eřej ě í přísluš ého účtu  registru plát ů a ide tifiko a ý h oso . 

5.11. Stane-li se Zhotovitel espolehli ý  plát e  e s slu záko a o DPH, zaplatí Objednatel 

pouze základ da ě. Přísluš á ýše DPH ude uhraze a až po píse é  dolože í Zhotovitele 

o její úhradě přísluš é u sprá i da ě. 
5.12. Součástí každé faktur  usí ýt O jed atele  i Zhoto itele  s h ále ý předá a í protokol 

e o rozhod utí pot rzují í fakturo a é pl ě í e s slu této S lou .  

6. Práva a povinnosti Zhotovitele 

6.1. Zhoto itel je po i e  pro ést Dílo s ý  j é e , a s ou odpo ěd ost, řád ě a čas 
v souladu s ter í  plý ají í i ze Smlouvy. 

6.2. Dílo usí s ý  rozsahe  a o sahe  ho o at še  plat ý  prá í  předpisů   České 
repu li e a a úze í hl. . Prah , stej ě jako še  apliko atel ý  te h i ký  
sta dardů , regula í  a or á  apř. te h i ké or  ČSN , dále še  profes í  
kode ů  a předpisů , ad i istrati í  po ole í , aříze í , sta o isků , a dále 
pok ů  O jed atele a i ter í  předpisů  O jed atele. 

6.3. Případ é od h lk  od usta o e í te h i ký h ore  je Zhoto itel po i e  přede  
projednat s O jed atele . Výsledek projed á í ude zaz a e á   píse é  zápisu, 
který podepíšou oprá ě é oso  obou Smluv í h stra . Zápis z jed á í dle tohoto člá ku 
Zhoto itel doloží do doklado é části Díla. Zhoto itel připra í a projed á podklady pro 

žádost o případ é uděle í ýji k  a píse ě požádá o souhlas s edodrže í  usta o e í 
ČSN a te h i ké  úseku O jed atele popř. stát ího orgá u. 

6.4. Usta o e í har o izo a ý h te h i ký h ore  ČSN, ČSN EN a ČSN IEC, která jsou 

zá az ý  te h i ký  předpise , usí Zhoto itel žd  dodržet a elze žádat o uděle í 
ýji k . 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 8 z 15 

 

 

6.5. Zhoto itel je po i e  před začátke  pra í a základě S lou  svolat stup í ýro í ý or 
a po uko če í pra í zá ěreč ý ýro í ý or. Pokud ěhe  pra í z ik e ut ost další h 
ko zulta í, s olá Zhoto itel ýro í ý or i ěhe  pra í. K účasti a ýro í  ý oru z e 
Zhoto itel O jed atele alespoň pět  pra o í h d ů přede . Na jed á í ýro ího 

ý oru šle O jed atel s é zástup e. O prů ěhu a ýsledku ýro ího ý oru sepíše 
Zhoto itel zápis z jed á í, který podepíší příto í zástup i O jed atele a Zhoto itele. 

6.6. Při pro ádě í Autorského dozoru je Zhotovitel povinen s od or ou péčí pro ěřo at 
sprá ost, hod ost a účel ost še h pok ů, podkladů, doku e tů a požada ků, které 
o drží. Zhoto itel se za azuje ez z teč ého odkladu píse ě upozor it O jed atele a 
jakoukoli  esprá ost, e hod ost e o eúčel ost jeho pok ů, podkladů, doku e tů 

e o požada ků, které  ohl  ít za ásledek případ ý z ik škod  a stra ě 
Objednatele. Pokud O jed atel i přes upozor ě í a spl ě í s ý h pok ů a požada ků či 

a užití podkladů a doku e tů tr á, eodpo ídá Zhoto itel za případ ou škodu tí  
vzniklou. 

6.7. Zhotovitel se za azuje, že jeho za ěst a i a ji é oso , které se a stra ě Zhotovitele 

podílejí na realizaci Díla, udou dodržo at eškeré o e ě zá az é předpis  ztahují í se 
k ko á a é či osti, zej é a předpis  o ezpeč osti prá e, o požár í ezpeč osti, 
předpis  o stupu do o jektů O jed atele a udou se řídit orga izač í i pok  
odpo ěd ý h za ěst a ů O jed atele. 

6.8. Vše h a data, ať už  jakékoli  podo ě, a jeji h h ot é osiče, která z ikla či z ik ou při 
realiza i Díla, jsou ýluč ý  last i t í  O jed atele. Nejpozději do  pra o í h d ů od 
doruče í žádosti O jed atele e o od uko če í Smlouvy je Zhotovitel povinen tato data a 

jeji h osiče O jed ateli předat. Veškeré áklad  Zhoto itele a pl ě í dle tohoto odstavce 

jsou již zahr ut   e ě Díla a Zhoto iteli za toto pl ě í e áleží jakákoli  dodateč á 
fi a č í ko pe za e. 

6.9. Zhotovitel je povinen použít podklad , data a h ot é osiče předa é u pro realiza i Díla 

Objednatelem pouze pro účel  pl ě í a základě Smlouvy. Nejpozději do  pra o í h d ů 
po uko če í pl ě í a základě Smlouv  je Zhoto itel po i e  rátit O jed ateli eškeré 
podklad , data a h ot é osiče posk t uté O jed atele  Zhoto iteli ke spl ě í zá azků 
podle Smlouvy. 

6.10. Zhoto itel e í oprá ě  ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele postupovat 

jakékoli s oje prá a a pohledá k  ůči O jed ateli a jakoukoli třetí oso u. 
6.11. V případě, že se sk t e jakákoli překážka, zej é a prodle í O jed atele s posk t utí  

souči osti, které  pod iňo alo pl ě í Zhoto itele; okol osti lučují í odpo ěd ost dle 
obča ského záko íku, apod., které by mohly ít jakýkoli dopad do ter í ů pl ě í, á 
Zhotovitel povinnost o překáž e O jed atele píse ě i for o at, a to ejpozději do pěti 

 kale dář í h d ů od oka žiku, kd  se tato překážka sk tla. Zhotovitel je povinen 

v rá i této píse é i for a e O jed ateli da ou překážku ko krét ě specifikovat. 

V případě, že touto překážkou je edostateč á souči ost a stra ě O jed atele, je 
Zhotovitel povinen v u ede é lhůtě píse ě ko krét ě spe ifiko at druh a rozsah 
požado a é souči osti ze stra  O jed atele. Pokud Zhotovitel Objednatele v této 
pětide í lhůtě o překážká h píse ě ei for uje v souladu s tí to odsta e , za ikají 

eškerá prá a Zhoto itele, která se a e iste i přísluš é překážk  áží, zej é a Zhoto itel 
e ude ít árok a jakékoli posu utí ter í ů pl ě í. 

6.12. Zhoto itel je odpo ěd ý za jakoukoli  škodu a/ e o új u vzniklou Objednateli v důsledku 
poruše í jakékoli  po i osti ze stra  Zhoto itele v souvislosti s pl ě í  Smlouvy. 

Zhoto itel je po i e  O jed ateli eškerou takto z iklou škodu a/ e o új u ahradit 
v pl é ýši edle případ é s lu í pokut  sjed a é  Smlouvě. 

6.13. Zhoto itel odpo ídá do doby fakti kého pře zetí pl ě í O jed atele  za e ezpečí škod  
na před ětu pl ě í. 

6.14. Zhoto itel se za azuje zodpo ědět případ é dotaz  záje ů o ásled ou realiza i 
sta e í h pra í a základě doku e ta e pra o a é Zhoto itele  dle této S lou  



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 9 z 15 

 

 

v rá i eřej é zakázk  a zadá í tě hto sta e í h pra í psa é O jed atele , a to do2 

kale dář í h d ů od zaslá í dotazů O jed atele . Zhoto itel je po i e  zaslat á rh  
odpo ědí  u ede é lhůtě O jed ateli. 

6.15. Zhotovitel je povinen předložit O jed ateli ejpozději  oka žik uza ře í této S lou  

pojistnou smlouvu, kterou á sjed á o pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou při 
ýko u jeho pod ikatelské či osti. Zhotovitel je povinen udržo at  plat osti a úči osti 

po celou dobu úči osti S lou  pojist ou s lou u, její ž před ěte  je pojiště í 
odpo ěd osti za škodu způso e ou třetí oso ě při ýko u jeho pod ikatelské či osti 
zej é a pro ádě í Díla), přiče ž li it pojist ého pl ě í plý ají í z pojist é smlouvy 

es í ýt ižší ež 20.000.000,- Kč slo : dvacet ilio ů koru  český h  za rok. Na 
požádá í je Zhoto itel po i e  O jed ateli tako ou pojistnou s lou u ezodklad ě 
předložit. 

6.16. Zhoto itel je oprá ě  po ěřit pl ě í  před ětu S lou  třetí oso u, tj. poddodavatele, 

e í-li dále u ede o ji ak. Zhoto itel odpo ídá za či ost poddoda atele tak, jako  Dílo či 
část Díla pl il sá . Sez a  poddoda atelů Zhoto itele je o sahe  Příloh  č.  této 
Smlouvy. 

6.17. Jakákoli  z ě a poddoda atele usí ýt přede  odsouhlase a O jed atele . Zhotovitel 

je po i e  jakoukoli  z ě u poddoda atele přede  píse ě oz á it O jed ateli s tí , že 
te to o ý poddoda atel usí splňo at še h  k alifikač í předpoklad ,  rozsahu  jaké  
t to k alifikač í předpoklad  l  prokazo á  Zhoto itele  po o í ahrazo a ého 
poddoda atele. O jed atel je po i e  se e lhůtě  pra o í h d ů ode d e doruče í 
píse ého oz á e í jádřit, zda z ě u poddoda atele po oluje či ikoli . O jed atel 

ůže odepřít Zhoto iteli z ě u poddoda atelů ikoli s é ol ě, přiče ž dů ode  odepře í 
ůže ýt i o ji é skuteč ost, že Zhoto itel á  ú slu pl it prostřed i t í  

poddoda atele ěkterou z rolí čle a realizač ího tý u, u íž je tako é pl ě í 
prostřed i t í  poddoda atele epřípust é e s slu k alifikač í doku e ta e 
Zadá a ího říze í a ve smyslu odst. 6.19 této S lou . Od olá í  poddodavatele nebudou 

z ě ě  ter í  doko če í a i e a Díla. 
6.18. Zhoto itel je po i e  zajistit pro ádě í Díla oso a i t oří ími realizač í tý  Zhoto itele, 

které jsou u ede é  Příloze č.  této S lou , jeji hž prostřed i t í  Zhoto itel prokázal 
s ou k alifika i  rá i zadá a ího říze í Veřej é zakázk . 

6.19. Zhoto itel je oprá ě  ahradit oso u čle a realizač ího tý u Zhoto itele ji ou oso ou 
shod é k alifika e pouze s před hozí  píse ý  souhlase  O jed atele. O jed atel je 
oprá ě  požado at po Zhoto iteli předlože í dokladů prokazují í h spl ě í k alifikač í h 
předpokladů touto o ou oso ou  rozsahu sta o e é  zadá a í doku e ta í eřej é 
zakázk , a její ž základě la tato S lou a uza ře a. Zhoto itel e í oprá ě  ahradit 
oso u čle a realizač ího tý u a pozi i Vedou í tý u, Spe ialista a sil oproudou 
te h ologii e o Spe ialista a zdu hote h i ká zaříze í s ý  poddoda atele , potaž o 
za ěst a e  s ého poddoda atele. 

7. Práva a povinnosti Objednatele 

7.1. Zhoto itel ere a ědo í a ýslo ě souhlasí s tí , že O jed atel ezaručuje Zhoto iteli 
žád ý i i ál í o je  a i pořadí pl ě í dle S lou  a je oprá ě  epožado at po 
Zhotoviteli jakékoli  pl ě í. 

7.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli k pl ě í ez t ou souči ost, kterou lze po 

ě  spra edli ě požado at. 
7.3. Pokud O jed atel eposk t e dohod utou souči ost, á Zhoto itel prá o požado at a 

O jed ateli posu utí sta o e ý h ter í ů o čas, po který Zhoto itel nemohl pracovat na 

Díle, a to v případě, že Zhoto itel O jed atele a edostatek ez t é souči osti 
upozornil v souladu s odst. 6.11 této S lou .  



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 10 z 15 

 

 

7.4. O jed atel se za azuje Zhoto iteli a jeho žádost posk t out eškeré dostup é podklad  
a i for a e, které Zhoto itel po ažuje za ez t é k pro ede í Díla, pokud á O jed atel 
tyto dokumenty k dispozi i, a pokud jeji h zpřístup ě í Zhoto iteli e í  rozporu se 

záko ý i či ji ý i po i ost i O jed atele. 

7.5. O jed atel se za azuje u ož it za ěst a ů  Zhoto itele zajišťují í  realiza i pl ě í 
Smlouvy stup do íst v gesci Objednatele, je-li te to stup ez t ý k řád é u pl ě í 
této S lou . 

7.6. Objednatel je oprá ě  ko trolo at pl ě í Smlouv  ze stra  Zhoto itele. Zjistí-li 
O jed atel, že Zhoto itel pl í tuto Smlouvu  rozporu se s ý i po i ost i, je oprá ě  
požado at, a  Zhoto itel odstra il ad  z iklé ad ý  pl ě í  a řád ě pl il s é 
povinnosti. 

8. Odpovědnost za vady 

8.1. Zhoto itel odpo ídá za to, že Dílo bude provedeno řád ě,  souladu s touto Smlouvou 

a ude prosté jaký hkoli  ad.  
8.2. Zhoto itel ere a ědo í, že O jed atel e í oso ou od or ě způso ilou a e í s hope  

a i při alože í eškeré s é od or é péče zko trolo at při předá í a pře zetí eškeré 
údaje  projekto é doku e ta i a pro ádě í další h či ostí Zhoto itele. Za tohoto stavu 

odpo ídá Zhoto itel za sprá ost a úpl ost projekto é doku e ta e č. pro ádě í 
sou isejí í h či ostí a e ůže se  udou u do olá at toho, že přísluš ý stupeň 
projekto é doku e ta e a pro ede í či ostí bylo O jed atele  pře zato ez jaký hkoli  

ýhrad. 
8.3. Zhoto itel tí to posk tuje záruku za jakost Díla po celou dobu ži ot osti stavby 

projekto a é a základě Díla a odpo ídá za ad  Díla po elou do u ži ot osti ásled ě 
zhoto e é stavby. 

8.4. Zhoto itel odpo ídá za k alitu a řád ost a úpl ost pro ede ý h projekč í h pra í jak 
last í i pra o ík , tak i za k alitu projekč í h pra í pro ádě ý h jeho poddodavateli. 

8.5. Zhotovitel odpo ídá za ad  sta  realizo a é a základě Díla, pokud l  t to ad  
způso e  ada i Díla. 

8.6. Zhoto itel je po i e  a s é áklad  ezodklad ě odstra it še h  ad  Díla zej é a: 
8.6.1. v prů ěhu pro ádě í Díla, 
8.6.2. v do ě předá í O jed ateli, 
8.6.3.  prů ěhu záruč í do  anebo 

8.6.4. v do ě realiza e sta  a e o 

8.6.5. v do ě pro ádě í Autorského dozoru. 

8.7. Odstra ě í  ad se rozu í zej é a ikoli  šak ýluč ě  pra o á í z ě  projekto é 

dokumentace tak, aby tato byla v ez ad é  sta u. 

8.8. V píse é  oz á e í o zjiště í ad  je O jed atel oprá ě  uplat it podle s é ol  
kterýkoli z ároků plý ají í z ad Díla podle obča ského záko íku a t to ez souhlasu 
Zhoto itele jed ostra ě ě it, ejdéle šak do oka žiku, kd  Zhoto itel započ e 
s odstraňo á í  ad  Díla. Zhotovitel je po i e  ezodklad ě spl it s oji po i ost 

plý ají í z uplat ě ého ároku O jed atele. 
8.9. Neodstra í-li Zhotovitel vadu Díla ezodklad ě e o  při ěře é či e sjed a é lhůtě, je 

O jed atel oprá ě  tako ou adu odstra it sá  e o po o í třetí oso  a áklady 

Zhoto itele, který je po i e  uhradit O jed ateli přísluš ou částku dolože ou řád ý i 
doklad  prokazují í i její oprá ě ost a ýši, a to a jeho účet do tři eti  d ů ode d e 
doruče í faktur  sta e é O jed atele . 

9. Sankce 

9.1. V případě, že Zhoto itel poruší s ou po i ost předá at Objednateli ko plet í projektovou 

dokumentaci pro dá í sta e ího po ole í dle odst. 2.1.1 a odst. 3.1 Smlouvy nebo 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 11 z 15 

 

 

ko plet í projekto ou doku e ta i pro pro ádě í sta  dle odst. 2.1.3 a odst. 3.2 

Smlouvy řád ě a čas, ude po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 3.000 Kč za 
každý započatý de  prodle í. 

9.2. V případě prodle í Zhoto itele se zapra o á í  še h připo í ek O jed atele v každé  
kole e s slu čl. .  S lou  a předá í  projekto é doku e ta e pro sta e í po ole í 

e o projekto é doku e ta e pro pro ádě í sta  k připo í ká   souladu s odst. 3.3 

této S lou  z iká O jed ateli árok a úhradu s lu í pokut  e ýši . ,- Kč za každý 
započatý de  tako ého prodle í. 

9.3. V případě, že Zhoto itel poruší s ou po i ost pro ádět i že ýrskou či ost řád ě a čas, 

bude po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 2.  Kč za každý započatý de  
prodle í. 

9.4. V případě, že Zhoto itel poruší s ou po i ost zahájit pro ádě í Autorského dozoru e 
smyslu odst. 3.5 této S lou  e o pro ádět Autorský dozor řád ě a čas, bude povinen 

zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 2.  Kč za každý započatý de  prodle í. 
9.5. V případě, že Zhoto itel poruší s é povinnosti u ede é  odst. 7.6, bude povinen zaplatit 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši 3.  Kč za každý de  a za každé tako é poruše í. 
9.6. V případě, že Zhoto itel poruší s ou povinnost předložit O jed ateli a udržo at v platnosti a 

úči osti pojistnou Smlouvu uza ře ou v souvislosti s před ěte  pl ě í této S lou  dle 
odst. 6.15 této Smlouvy, ude po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 5.000 Kč 
za každý započatý de  prodle í se spl ě í  tě hto povinnosti. 

9.7. V případě, že Zhotovitel poruší s ou po i ost za ho á at o hra u utajo a ý h i for a í 
dle čl. 10 Smlouv , ude po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši .00 .  Kč 
za každé tako é poruše í. 

9.8. Pro případ poruše í odst. 6.16 a odst. 6.17 S lou  Zhoto itele  se sjed á á s lu í 
pokuta e ýši . ,- Kč za každý započatý de  a jed otli ý případ tako ého prodle í. 

9.9. S lu í pokut  sta o e é dle tohoto člá ku jsou splat é do tři eti  d ů ode d e 
doruče í faktur  ahrazují í ýz u oprá ě é S lu í strany k zapla e í s lu í pokut  
po i é S lu í stra ě.  

9.10. Pro louče í po h ostí se sjed á á, že po i ost zaplatit s lu í pokutu e í zá islá na 

za i ě í. 
9.11. Zapla e í  jakékoli s lu í pokut  podle Smlouv  e í dotče a po i ost Zhoto itele 

ahradit O jed ateli  pl é ýši i škodu z iklou poruše í  jeho povinnosti, k íž se 
ztahuje s lu í pokuta. Tí to S lu í stra  ýslo ě lučují aplika i §  

o ča ského záko íku. 
9.12. S lu í pokut  ohou ýt udělo á  i opako a ě. 

10. Ochrana utajovaných informací 
10.1. Zhoto itel ere a ědo í, že  rá i pl ě í této S lou  u ohou ýt zpřístup ě  

i for a e, které podléhají utaje í dle záko a č. /  S ., o o hra ě utajo a ý h 
i for a í a o ezpeč ost í způso ilosti, e z ě í pozdější h předpisů, a předpisů 
sou isejí í h dále je  „ZoUI . Zhoto itel se za azuje akládat s utajo a ý i i for a e i 
v souladu se ZoUI. O hra u utajo a ý h i for a í zajistí o ě S lu í stra   souladu se 
záko e  č. /  S ., o o hra ě utajo a ý h i for a í a o ezpeč ost í způso ilosti, 

e z ě í pozdější h předpisů, a předpisů sou isejí í h. 
10.2. O ě S lu í stra  se za azují za ho á at lče li ost a ezpřístup it třetí  oso á  

e eřej é i for a e jak jsou eze  íže . Po i ost posk to at i for a e podle 
záko a č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í , e z ě í pozdější h předpisů, 

e í tí to usta o e í  dotče a, stej ě tak jako další záko e  ulože é po i osti 
žadují í zpřístup ě í i for a í apříklad e s slu ZZVZ e o záko a č. /  S ., 

záko  o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů . 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 12 z 15 

 

 

10.3. Za e eřej é i for a e se po ažují eškeré i for a e, které jsou oz ače  jako Dů ěr é 
i for a e e s lou ě o za ho á í lče li osti, uza ře é ezi O jed atele  a 
Zhoto itele . Podpise  této S lou  o ě S lu í stra  pot rzují, že tato s lou a o 
za ho á í lče li osti la ezi i i plat ě uza ře a a do u eurčitou a takto zůstá á 
v úči osti. Ohled ě akládá í s e eřej ý i i for a e i platí úpra a ujed a á S lu í i 
stranami v této s lou ě o za ho á í lče li osti. 

11. Ukončení Smlouvy 

11.1. Tato Smlouva ůže ýt před řád ý  doko če í  Díla uko če a pouze a základě dohod  
o ou S lu í h stra , ýpo ědí O jed atele e o odstoupe í  jed é ze S lu í h stra  
v souladu s tí to člá ke . 

11.2. O jed atel je oprá ě  odstoupit od Smlouvy v ásledují í h případe h: 
11.2.1. Zhotovitel je v prodle í s pro ádě í  Díla po do u delší ež tři et  d í oproti 

ter í ů  sta o e ý  touto Smlouvou e o sjed a ý  či ji ak urče ý  a její  
základě a ezjed á ápra u a i do pěti  d í od doruče í píse é ýz  
Objednatele; 

11.2.2. Zhoto itel podstat ý  způso e  porušuje s é po i osti sta o e é o e ě 
zá az ý i předpis , te h i ký i or a i e o touto Smlouvou, a to i přes 
píse é upozor ě í O jed atele; 

11.2.3. Zhoto itel poruší s ou po i ost po sta o e ou do u uza řít a udržo at 
v plat osti a úči osti pojistnou Smlouvu ve smyslu odst. 6.15 Smlouv , a to i přes 

píse é upozor ě í O jed atele; 
11.2.4. Zhoto itel l odsouze  za ěkteré z trest í h či ů u ede ý h  §  záko a 

č. 418/2011 Sb., o trest í odpo ěd osti prá i ký h oso . 
11.3. O jed atel je oprá ě  tuto S lou u kd koli  po ědět, a to i ez udá í dů odu. 

Výpo ěd í do a  tako é  případě či í  kale dář í ěsí  a začí á ěžet oka žike  
doruče í oz á e í o ýpo ědi Zhoto iteli. 

11.4. Zhoto itel je oprá ě  odstoupit od Smlouv   případě, že O jed atel je  prodle í 
s platbou ceny za Dílo po do u delší ež šedesát  d ů po splat osti přísluš ého 
daňo ého dokladu a ezjed á ápra u a i do pěti  d ů od doruče í píse é ýz  
Zhoto itele k ápra ě. 

11.5. Odstoupe í od Smlouv  je úči é oka žike  doruče í píse ého oz á e í o odstoupe í 
druhé S lu í stra ě. 

11.6. Nedohodnou-li se stra  ýslo ě ji ak, ne á Zhoto itel  případě předčas ého uko če í 
Smlouvy dle odst. 11.2 Smlouvy árok a úhradu rozpra o a ého Díla e o jeho části  a i 

a áklad  do té do  alože é za účele  zhoto e í Díla.. 
11.7. V případě předčas ého uko če í Díla dle odst. 11.3 S lou  á Zhoto itel árok a úhradu 

ákladů účel ě alože ý h za účele  zhoto e í Díla, přiče ž Zhoto itel je po i e  
O jed ateli ýši tě hto ákladů o jekti ě prokázat. 

11.8. O jed atel je dále oprá ě  tuto S lou u po ědět e o od í odstoupit, a to ez 
z teč ého odkladu poté, o zjistí, že S lou a e ěla ýt uza ře a, e oť 

11.8.1. Zhotovitel ěl ýt louče  z účasti  Zadá a í  říze í, 
11.8.2. Zhoto itel před zadá í  eřej é zakázk  předložil údaje, doku e ty, vzorky nebo 

odel , které eodpo ídal  skuteč osti a ěl  e o ohl  ít li  a ý ěr 
dodavatele, nebo 

11.8.3. ý ěr doda atele sou isí se zá až ý  poruše í  po i osti čle ského státu e 
s slu čl.  S lou  o fu go á í E ropské u ie, o které  rozhodl Soud í d ůr 
E ropské u ie. 

11.9. O jed atel je dále oprá ě  tuto S lou  po ědět e o od í odstoupit  případě, že 
v její  pl ě í elze pokračo at, a iž  la poruše a pra idla u ede á  §  ZZVZ. 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 13 z 15 

 

 

11.10. Uko če í  Smlouv  ejsou dotče a usta o e í týkají í se s lu í h pokut, o hra  
dů ěr ý h i for a í a usta o e í týkají í se tako ý h prá  a po i ostí, z jeji hž po ah  

plý á, že ají tr at i po sko če í úči osti Smlouvy. 

12. Oprávněné osoby 

12.1. Ko u ika e ezi S lu í i stra a i ude pro íhat zej é a prostřed i t í  ásledují í h 
oprá ě ý h oso , po ěře ý h pra o íků e o statutár í h zástup ů S lu í h stra . 
12.1.1. Oprá ě ou osobou Objednatele e ě e h s lu í h 

12.1.2. Oprá ě ou osobou Objednatele e ě e h te h i ký h 

12.1.3. Oprá ě ý i osobami Zhotovitele e ě e h s lu í h 

12.1.4. Oprá ě ou osobou Zhotovitele e ě e h te h i ký h 

12.1.5. Oprá ě ou oso ou pro zpra o á í koordi a e BOZP 

12.2. Oprá ě é osoby, nejsou-li statutár í  orgá e , ejsou oprá ě  ke z ě á  Smlouvy, 

její  doplňků  a i zruše í, ledaže se prokáží pl ou o í uděle ou ji  k to u oso a i 
oprá ě ý i jed at a e ek za přísluš ou S lu í stra u  záležitoste h Smlouv . S lu í 
stra  jsou oprá ě  jed ostra ě z ě it oprá ě é oso , jsou šak po i  tako ou 
z ě u přísluš é S lu í stra ě ezodklad ě píse ě oz á it. Tato z ě a a ý á ůči 
druhé S lu í stra ě úči osti oka žike  doruče í přísluš ého píse ého oz á e í. 

12.3. Vše h a oz á e í ezi S lu í i stra a i, která se ztahují k Smlouvě e o která ají 
ýt uči ě a a základě Smlouv , usí ýt uči ě a píse ě a druhé S lu í stra ě 

doruče a uď oso ě e o doporuče ý  dopise  či ji ou for ou registro a ého 
pošto ího st ku e o e- aile  s použití  elektro i kého podpisu a adresu u ede ou 
v záhla í Smlouvy nebo v to to čl. Smlouv , e í-li sta o e o e o ezi S lu í i 
stranami dohodnuto jinak. 

13. Práva k autorskému dílu 

13.1. Objednatel a ý á d e  předá í a pře zetí Díla podle Smlouvy last i ké prá o k Dílu 

čet ě dat, která t oří součást pl ě í podle Smlouv  a ejsou před ěte  prá  a o hra u 
duše ího last i t í. 

13.2. Zhoto itel tí to posk tuje O jed ateli oprá ě í k ýko u prá a užít Dílo, resp. še h  
jeho části, které jsou autorský i díl  e s slu §  záko a č. /  S ., autorský záko , 

e z ě í pozdější h předpisů dále je  „autorský záko , a to še i způso  u ede ý i  § 
 záko a č. /  S ., autorský záko , e z ě í pozdější h předpisů, a dále k pro ádě í 

jaký hkoli úprav částí Díla dále je  Li e e . O jed atel tak ůže uči it sá  e o 
prostřed i t í  třetí h oso  apř. ji ý h ar hitektů, projekta tů apod.). Tato eo eze á 

ez ýhrad í Li e e z iká a je plat á pro Dílo jeho předá í  O jed ateli.  
13.3. Objednatel e í po i e  Li e i užít.  
13.4. Zhotovitel ýslo ě souhlasí, a  O jed atel posk tl e ýše u ede é  rozsahu oprá ě í 

t oří í součást této Li e e jakékoli třetí oso ě for ou další li e e podlicence) v souladu 

s §  a ásl. o ča ského záko íku, a to v neo eze é  rozsahu podli e í. Zhotoviteli 

tí to e z iká prá o a dodateč ou od ě u. 



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 14 z 15 

 

 

13.5. Pokud Zhotovitel  rá i pro ádě í Díla použije ýsledek či osti hrá ě ý prá e  
prů slo ého či ji ého duše ího last i t í a uplat í-li oprá ě á oso a z tohoto titulu 

s é árok  ůči O jed ateli, je Zhoto itel po i e  pro ést a s é áklad  pořádá í 
ajetko ý h či fi a č í h důsledků a nahradit Objednateli v pl é ýši jakékoli  škod , které 

mu v důsledku toho z ikl . 

14. Závěrečná ujednání 
14.1. Vyjma z ě  oprá ě ý h oso  podle čl. 12. Smlouv  ohou eškeré z ě  a doplňk  

Smlouv  ýt pro ede  pouze a základě píse ého dodatku k Smlouvě podepsa ého 
o ě a S lu í i stra a i. 

14.2. Dodatek e í žado á  u z ě  s lou  ad i istrati ího e o te h i kého harakteru, 
jako apříklad z ě a o hod í fir  Zhotovitele, z ě a zástup ů S lu í h stra , e o 

a ko ího spoje í pro úhradu faktur Zhotovitele. T to z ě  a ý ají úči osti 
jed ostra ý  píse ý  oz á e í  prokazatel ě doruče ý  druhé S lu í stra ě. 

14.3. S lu í stra  se dohodl , že pro účel  Smlouv  se usta o e í §  o ča ského záko íku 
epoužije. 

14.4. Tato Smlouva a še h  ztah  z í plý ají í se řídí prá í  řáde  České repu lik . 
14.5. Spor, který z ik e a základě Smlouv  e o který s í sou isí, se S lu í stra  za azují 

řešit před ost ě s ír ou estou pokud ož o do tři eti  d í ode d e, kd  o sporu jedna 

S lu í stra a u ědo í druhou S lu í stra u. Ji ak jsou pro řeše í sporů ze Smlouvy 

přísluš é o e é soud  České repu lik .  
14.6. V případě, že ěkteré usta o e í Smlouvy je nebo se stane v udou u eplat ý , 

eúči ý  či e ahatel ý  e o ude-li tako ý  přísluš ý  orgá e  shledá o, 
zůstá ají ostat í usta o e í Smlouvy v plat osti a úči osti pokud z po ah  tako ého 
usta o e í e o z jeho obsahu anebo z okol ostí, za i hž lo uza ře o, e plý á, že je 

elze oddělit od ostat ího o sahu Smlouv . S lu í stra  se za azují ahradit eplat é, 
eúči é e o e ahatel é usta o e í Smlouv  usta o e í  ji ý , které s ý  

o sahe  a s sle  odpo ídá ejlépe usta o e í pů od í u a Smlouvě jako elku. 
14.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2  hoto e í h  české  jaz e, přiče ž še h a 

hoto e í ají plat ost origi álu. Každá ze S lu í h stra  o drží jedno (1  hoto e í 
Smlouvy. 

14.8. S lu í stra  erou a ědo í, že tato s lou a ude z eřej ě a  registru s lu  podle 
záko a č. /  S ., o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů. S lu í stra  berou 

a ědo í, že u eřej ě  takto e udou t  části S lou , pro ěž eplatí po i ost 
u eřej ě í podle §  záko a č. /  S ., o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů. 

14.9. Tato Smlouva a ý á úči osti dnem u eřej ě í S lou   registru s lu , e s slu záko a 
č. /  S ., o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů; a platnosti dnem jejího 
podpisu o ě a S lu í i stra a i. 

14.10. V případě rozporu mezi textem Smlouv  a te te  příloh  á před ost usta o e í te tu 

Smlouvy. 

  



„Projekč í prá e a o o u e ergeti kého e tra  ZTC   

Strá ka 15 z 15 

 

 

15. Přílohy smlouvy 

15.1. Příloha č. 1: Rozpis e  pl ě í a ter í  pl ě í 
15.2. Příloha č. : Ce ík reprografi ký h pra í 
15.3. Příloha č. : Sez a  poddoda atelů 

15.4. Příloha č. : Sez a  čle ů realizač ího tý u 

15.5. Příloha č. : Studie - Obnova energocentra ZTC1 

 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze dne: 

 

 

............................. 

Mgr. Martin Gillar 

předseda předsta e st a 

Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost 

 

 

 

.............................. 

I g. Ladisla  Ur á ek 

ístopředseda předsta e st a 

Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost 

Za Zhotovitele: 

 

V Praze dne:  

 

 

............................. 

I g. Da id Krása  
předseda předsta e st a  

METROPROJEKT Praha a.s. 

 

 

 

 

............................. 

I g. Vladi ír Seidl 
ístopředseda předsta e st a 

METROPROJEKT Praha a.s.  

 

 


